



C Enrique Barcena.
Presente

En respuesta a su solicitud 0030612:

"Solicito la siguiente información relativa al Municipio de Puebla desagregada por años 2010, 2011, 2012:

1. Total de mujeres víctimas de violencia familiar
2. Total de hombres víctimas de violencia familiar"

Le informo lo concerniente a este Instituto:

Con fundamento en el artículo 52 Fracc. I de la Ley de Transparencia, me permito informarle que el Instituto competente para responder dicha solicitud de información es el Sistema Municipal DIF ya que es la especializada en Violencia Familiar.

Sin embargo le proporciono la información relativa a las mujeres y hombres que fueron atendidos en el Instituto Municipal de las Mujeres en los años 2010, 2011 y 2012

AÑO	TOTAL DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR
2010	No se cuenta con los datos requeridos durante ese año
2011	31 mujeres
2012	De enero a octubre se han atendido a 37 mujeres

AÑO	TOTAL DE HOMBRES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR
2010	No se cuenta con los datos requeridos durante ese año
2011	0 hombres
2012	De enero a octubre se han atendido a 2 hombres

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

Atentamente

H. Puebla de Z. a 30 de octubre de 2012

Mtra. Sonia Osorio Amador
Unidad Administrativa de Acceso a la Información
Instituto Municipal de las Mujeres

